Kraftfahrt-Bundesamt
DE-24932 Flensburg
ALLGEMEINE  BETRIEBSERLAUBNIS  (ABE)
nach § 22 in Verbindung mit § 20 Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung (StVZO) in der
Fassung vom 28.09.1988 (BGBl I S.1793)
Nummer der ABE: 47686*02
Gerät: Sonderräder für Personenkraftwagen
8 J x 18 H2

I. Übersicht
Ausführung Ausführungsbezeichnung Loch-
kreis
Mitten
loch
Ein-
preß-
zul.
Rad-
zul.
Abroll
gültig
ab
 Kennzeichnung Kennzeichnung (mm) / (mm) tiefe last umf. Fertig.
 Rad Zentrierring -zahl  (mm) (kg) (mm) Datum
TRFGHIA45601 PCD108 ET45 Ø70.1 Ø60.1 108/5 60,1 45 675 1995 04/09
TRFGHLP4560
1
PCD108 ET45 Ø70.1 Ø60.1 108/5 60,1 45 675 1995 04/09
TRFGHIA45634 PCD108 ET45 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 45 640 2114 04/09
TRFGHIA45634 PCD108 ET45 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 45 670 2010 04/09
TRFGHLP4563
4
PCD108 ET45 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 45 640 2114 04/09
TRFGHLP4563
4
PCD108 ET45 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 45 670 2010 04/09
TRFGHIA45651 PCD108 ET45 Ø70.1 Ø65.1 108/5 65,1 45 670 2010 04/09
TRFGHLP4565
1
PCD108 ET45 Ø70.1 Ø65.1 108/5 65,1 45 670 2010 04/09
TRFG8IA40571 PCD112 ET40 ohne 112/5 57,1 40 720 2114 04/09
TRFG8IA50571 PCD112 ET50 ohne 112/5 57,1 50 670 2010 04/09
TRFG8IA50571 PCD112 ET50 ohne 112/5 57,1 50 675 1995 04/09
TRFG8LP40571 PCD112 ET40 ohne 112/5 57,1 40 720 2114 04/09
TRFG8LP50571 PCD112 ET50 ohne 112/5 57,1 50 670 2010 04/09
TRFG8LP50571 PCD112 ET50 ohne 112/5 57,1 50 675 1995 04/09
TRFG8IA30666 PCD112 ET30 ohne 112/5 66,6 30 660 2040 04/09
TRFG8IA37666 PCD112 ET37 ohne 112/5 66,6 37 675 2254 04/09
TRFG8IA45666 PCD112 ET45 ohne 112/5 66,6 45 660 2040 04/09
TRFG8LP30666 PCD112 ET30 ohne 112/5 66,6 30 660 2040 04/09
TRFG8LP37666 PCD112 ET37 ohne 112/5 66,6 37 675 2254 04/09
TRFG8LP45666 PCD112 ET45 ohne 112/5 66,6 45 660 2040 04/09
Gutachten 366-0191-09-WIRD/N2
zur Erteilung eines Nachtrags zur ABE 47686
Fahrzeugteil: Sonderrad 8 J X 18 H2 Radtyp: TRFG
Antragsteller: Alu-Design GmbH & Co. KG  Stand: 10.04.2010